
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Municipio Provincia Cód. Postal

N.I.F. Apellidos y nombre o razón social

Calle/Plza./Avda. Nombre de la vía pública Número Esc.  Piso  Prta. Teléfono

I.V.A. Devengado

Régimen general

Recargo equivalencia

01{ 04

07

02

05

08

03

06
09

10

13

16

11

14

17

12

15

18

21

Adquisiciones intracomunitarias

Base imponible Tipo % Cuota

Ejemplar para el sobre anual

Agencia Tributaria

Código de Administración

Delegación de
Administración de

De
ve

ng
o 

(2
)

{
2019

Total cuota devengada  ( 03  +  06  +  09  +  12  +  15  +  18  +  20  ) ........................

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o, en su defecto, firma autorizada

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
(1

)
Li

qu
id

ac
ió

n 
(3

)

Modelo

330

I.V.A. Deducible Base imponible

23

25

27

I.V.A. deducible por cuotas soportadas en operaciones interiores .........

I.V.A. deducible por cuotas satisfechas en las importaciones ................

I.V.A. deducible en adquisiciones intracomunitarias ...............................

Compensaciones Régimen Especial A.G. y P. .........................................................................................................

Regularización inversiones ..........................................................................................................................................

Total a deducir ( 23  +  25  +  27  +  28 +  29 ) ...................................................................

28

29

30

22

24

26

41

42

43

%

Diferencia ( 21  -  30 ) ...............................................................................................................

Atribuible a la Administración del Estado ..............................

Cuotas a compensar de periodos anteriores ............................................................................................................

Entregas intracomunitarias ..............................................................................

Exportaciones y operaciones asimiladas ......................................................

Operaciones sujetas que originan el derecho a la devolución ..................

Operaciones no sujetas o con inversión del sujeto pasivo que originan el derecho a la devolución ..

Máximo a devolver [ 16% (35 + 36+37+38) ] ...................................................

31

33

34

32

35

36

37

38

39

  -Exclusivamente para sujetos pasivos que tributan conjuntamente a la
Administración del Estado y a las Diputaciones Forales. Resultado de la
regularización anual.

euros40

Resultado ( 33  -  34  +  40 ) ......

A devolver ......................................

A compensar periodos posteriores

Ingreso efectuado a favor del Tesoro Público, cuenta restringida de la Delegación
de la A.E.A.T. para la Recaudación de los Tributos.

Forma de pago:

(5
)

C
om

pe
n-

sa
ci

ón
 (4

)
C

er
tif

ic
ac

ió
n 

En
tid

ad
C

ol
ab

or
ad

or
a 

(7
)

C

Sin actividad  -

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

Importe:

E.C. En efectivo E.C. Adeudo en cuenta

I

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Sello y firma:

Si
n

ac
tiv

id
ad

(5
)

S
uj

et
o

 p
as

iv
o 

(9
)

In
gr

es
o 

(8
)

Impuesto sobre el
Valor Añadido

DECLARACION MENSUAL EN EUROS

EXPORTADORES Y OTROS
OPERADORES ECONÓMICOS

Titular de la cuenta: .............................................................................

D

De
vo

lu
-

ci
ón

 (6
)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Firma:

Período .....Ejercicio ....



Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Municipio Provincia Cód. Postal

N.I.F. Apellidos y nombre o razón social

Calle/Plza./Avda. Nombre de la vía pública Número Esc.  Piso  Prta. Teléfono

I.V.A. Devengado

Régimen general

Recargo equivalencia

01{ 04

07

02

05

08

03

06
09

10

13

16

11

14

17

12

15

18

21

Adquisiciones intracomunitarias

Base imponible Tipo % Cuota

Ejemplar para el sobre mensual

Agencia Tributaria

Código de Administración

Delegación de
Administración de

De
ve

ng
o 

(2
)

{
2019

Total cuota devengada  ( 03  +  06  +  09  +  12  +  15  +  18  +  20  ) ........................

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o, en su defecto, firma autorizada

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
(1

)
Li

qu
id

ac
ió

n 
(3

)

Modelo

330

I.V.A. Deducible Base imponible

23

25

27

I.V.A. deducible por cuotas soportadas en operaciones interiores .........

I.V.A. deducible por cuotas satisfechas en las importaciones ................

I.V.A. deducible en adquisiciones intracomunitarias ...............................

Compensaciones Régimen Especial A.G. y P. .........................................................................................................

Regularización inversiones ..........................................................................................................................................

Total a deducir ( 23  +  25  +  27  +  28 +  29 ) ...................................................................

28

29

30

22

24

26

41

42

43

%

Diferencia ( 21  -  30 ) ...............................................................................................................

Atribuible a la Administración del Estado ..............................

Cuotas a compensar de periodos anteriores ............................................................................................................

Entregas intracomunitarias ..............................................................................

Exportaciones y operaciones asimiladas ......................................................

Operaciones sujetas que originan el derecho a la devolución ..................

Operaciones no sujetas o con inversión del sujeto pasivo que originan el derecho a la devolución ..

Máximo a devolver [ 16% (35 + 36+37+38) ] ...................................................

31

33

34

32

35

36

37

38

39

  -Exclusivamente para sujetos pasivos que tributan conjuntamente a la
Administración del Estado y a las Diputaciones Forales. Resultado de la
regularización anual.

euros40

Resultado ( 33  -  34  +  40 ) ......

A devolver ......................................

A compensar periodos posteriores

Ingreso efectuado a favor del Tesoro Público, cuenta restringida de la Delegación
de la A.E.A.T. para la Recaudación de los Tributos.

Forma de pago:

(5
)

C
om

pe
n-

sa
ci

ón
 (4

)
C

er
tif

ic
ac

ió
n 

En
tid

ad
C

ol
ab

or
ad

or
a 

(7
)

C

Sin actividad  -

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

Importe:

E.C. En efectivo E.C. Adeudo en cuenta

I

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Sello y firma:

Si
n

ac
tiv

id
ad

(5
)

S
uj

et
o

 p
as

iv
o 

(9
)

In
gr

es
o 

(8
)

Impuesto sobre el
Valor Añadido

DECLARACION MENSUAL EN EUROS

EXPORTADORES Y OTROS
OPERADORES ECONÓMICOS

Titular de la cuenta: .............................................................................

D

De
vo

lu
-

ci
ón

 (6
)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Firma:

Período .....Ejercicio ....



Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Municipio Provincia Cód. Postal

N.I.F. Apellidos y nombre o razón social

Calle/Plza./Avda. Nombre de la vía pública Número Esc.  Piso  Prta. Teléfono

I.V.A. Devengado

Régimen general

Recargo equivalencia

01{ 04

07

02

05

08

03

06
09

10

13

16

11

14

17

12

15

18

21

Adquisiciones intracomunitarias

Base imponible Tipo % Cuota

Ejemplar para el sujeto pasivo

Agencia Tributaria

Código de Administración

Delegación de
Administración de

De
ve

ng
o 

(2
)

{
2019

Total cuota devengada  ( 03  +  06  +  09  +  12  +  15  +  18  +  20  ) ........................

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o, en su defecto, firma autorizada

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
(1

)
Li

qu
id

ac
ió

n 
(3

)

Modelo

330

I.V.A. Deducible Base imponible

23

25

27

I.V.A. deducible por cuotas soportadas en operaciones interiores .........

I.V.A. deducible por cuotas satisfechas en las importaciones ................

I.V.A. deducible en adquisiciones intracomunitarias ...............................

Compensaciones Régimen Especial A.G. y P. .........................................................................................................

Regularización inversiones ..........................................................................................................................................

Total a deducir ( 23  +  25  +  27  +  28 +  29 ) ...................................................................

28

29

30

22

24

26

41

42

43

%

Diferencia ( 21  -  30 ) ...............................................................................................................

Atribuible a la Administración del Estado ..............................

Cuotas a compensar de periodos anteriores ............................................................................................................

Entregas intracomunitarias ..............................................................................

Exportaciones y operaciones asimiladas ......................................................

Operaciones sujetas que originan el derecho a la devolución ..................

Operaciones no sujetas o con inversión del sujeto pasivo que originan el derecho a la devolución ..

Máximo a devolver [ 16% (35 + 36+37+38) ] ...................................................

31

33

34

32

35

36

37

38

39

  -Exclusivamente para sujetos pasivos que tributan conjuntamente a la
Administración del Estado y a las Diputaciones Forales. Resultado de la
regularización anual.

euros40

Resultado ( 33  -  34  +  40 ) ......

A devolver ......................................

A compensar periodos posteriores

Ingreso efectuado a favor del Tesoro Público, cuenta restringida de la Delegación
de la A.E.A.T. para la Recaudación de los Tributos.

Forma de pago:

(5
)

C
om

pe
n-

sa
ci

ón
 (4

)
C

er
tif

ic
ac

ió
n 

En
tid

ad
C

ol
ab

or
ad

or
a 

(7
)

C

Sin actividad  -

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

Importe:

E.C. En efectivo E.C. Adeudo en cuenta

I

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Sello y firma:

Si
n

ac
tiv

id
ad

(5
)

S
uj

et
o

 p
as

iv
o 

(9
)

In
gr

es
o 

(8
)

Impuesto sobre el
Valor Añadido

DECLARACION MENSUAL EN EUROS

EXPORTADORES Y OTROS
OPERADORES ECONÓMICOS

Titular de la cuenta: .............................................................................

D

De
vo

lu
-

ci
ón

 (6
)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Firma:

Período .....Ejercicio ....



Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Municipio Provincia Cód. Postal

N.I.F. Apellidos y nombre o razón social

Calle/Plza./Avda. Nombre de la vía pública Número Esc.  Piso  Prta. Teléfono

Ejemplar para la entidad colaboradora

Agencia Tributaria

Código de Administración

Delegación de
Administración de

De
ve

ng
o 

(2
)

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o, en su defecto, firma autorizada

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
(1

)
Li

qu
id

ac
ió

n 
(3

)

Modelo

330

Ingreso efectuado a favor del Tesoro Público, cuenta restringida de la Delegación
de la A.E.A.T. para la Recaudación de los Tributos.

Forma de pago:

(5
)

C
om

pe
n-

sa
ci

ón
 (4

)
C

er
tif

ic
ac

ió
n 

En
tid

ad
C

ol
ab

or
ad

or
a 

(7
)

C

Sin actividad  -

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

Importe:

E.C. En efectivo E.C. Adeudo en cuenta

I

Entidad Sucursal DC Número de cuenta
Código Cuenta Cliente (CCC)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Sello y firma:

Si
n

ac
tiv

id
ad

(5
)

S
uj

et
o

 p
as

iv
o 

(9
)

In
gr

es
o 

(8
)

Impuesto sobre el
Valor Añadido

DECLARACION MENSUAL EN EUROS

EXPORTADORES Y OTROS
OPERADORES ECONÓMICOS

Titular de la cuenta: .............................................................................

D

De
vo

lu
-

ci
ón

 (6
)

........................................ a ....... de ......................... de ...........
Firma:

Período .....Ejercicio ....
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